
特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション

（単位：円）
科　　　目

Ⅰ　経常収益

　１　受取会費

　　　法人正会員受取会費 7,000,000

　　　法人賛助会員受取会費 5,250,000

　　　個人会員受取会費 171,000 12,421,000

　２　受取寄附金

　　　法人受取寄付金 720,000

　　　個人受取寄附金 39,000 759,000

　３　受取助成金等

　　　受取国庫補助金 0

　４　事業収益

　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営１

　　　交流会・研修会・セミナーの開催１ 92,000

　　　交流会・研修会・セミナーの開催２

　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営２

　　　交流会・研修会・セミナーの開催３ 0 92,000

　５　その他収益

　　　雑収入 285,000

　　　受取利息 111 285,111

　　　経常収益　計 13,557,111

Ⅱ　経常費用

　１　事業費

　　（１）人件費

　　　　給与手当 2,520,000

　　　　　人件費計 2,520,000

　　（２）その他経費

　　　　旅費交通費 227,960

　　　　支払報酬 2,714,688

　　　　運営費 540,436

　　　　会場費 2,035,241

　　　　　その他経費計 5,518,325

　　　事業費計 8,038,325

　２　管理費

　　（１）人件費

　　　　給与手当 1,680,000

　　　　法定福利費 45,204

　　　　　人件費計 1,725,204

　　（２）その他経費

　　　　賃借料 2,172,192

　　　　減価償却費 113,836

　　　　通信運搬費 748,296

　　　　消耗品費 53,581

　　　　旅費交通費 154,610

　　　　修繕費 33,000

　　　　水道光熱費 95,118

　　　　支払報酬 510,400

　　　　諸会費 901,375

　　　　租税公課 2,450

　　　　雑費 50,850

　　　　　その他経費計 4,835,709

　　　管理費計 6,560,913

　　　経常費用　計 14,599,238

　　　当期経常増減額 (1,042,127)

　　　　　税引前当期正味財産増減額 (1,042,127)

　　　　　法人税、住民税及び事業税 0

　　　　　前期繰越正味財産 11,395,532

　　　　　次期繰越正味財産 10,353,405

2023年度　活動計算書

（2023年4月1日から2024年3月31日）

金　　額



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

科　目

Ｉ　資産の部

　　１　流動資産

   　　　　現金及び預金 7,908,418

   　　　　前払費用 186,516

　　　　　　流動資産合計 8,094,934

　　２　固定資産

　　　　　有形固定資産 0

　　　　　　有形固定資産計 0

　　　　　無形固定資産 1,024,532

　　　　　　無形固定資産計 1,024,532

　　　　　敷金 1,626,240

　　　　　　投資その他の資産計 1,626,240

　　　　　　固定資産合計 2,650,772

  　　　　　  資産合計 10,745,706

ＩＩ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　未払金 101,500

   　　　　前受金 202,000

   　　　　預り金 88,800

　　　　　　流動負債合計 392,300

　　２　固定負債

　　　　　　固定負債合計 0

  　　　　　  負債合計 392,300

ＩＩＩ　正味財産の部

　　前期繰越正味財産 11,395,532

　　当期正味財産増減額 (1,045,126)

　　　　　　正味財産合計 10,350,406

　　　　　　負債及び正味財産合計 10,742,706

金　額　（単位：円）

2023年度　貸借対照表

（2024年3月31日現在）



2023年度　計算書類の注記

（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

１．重要な会計方針

計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

（１）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

科目
ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動を
している産・官・学・民交流
の場の運営１

交流会・研修会・セミナー
の開催１

交流会・研修会・セミナー
の開催2

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動を
している産・官・学・民交流
の場の運営2

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
　１　受取会費 12,421,000 12,421,000
　２　受取寄附金 759,000 759,000
　３　受取助成金等
　４　事業収益 0 92,000 0 0 92,000 92,000
　５　その他収益 285,000 285,000 111 285,111
　　経常収益計 0 377,000 0 0 1,136,000 12,421,111 13,557,111
Ⅱ　経常費用
　（１）人件費
　　　　給与手当 918,000 1,044,000 216,000 342,000 2,520,000 1,680,000 4,200,000
　　　　法定福利費 45,204 45,204
　　　　人件費計 918,000 1,044,000 216,000 342,000 2,520,000 1,725,204 4,245,204
　（２）その他経費
　　　　運営費 31,850 113,885 308,000 86,701 540,436 540,436
　　　　会場費 1,770,841 264,400 0 0 2,035,241 2,035,241
　　　　賃借料 2,172,192 2,172,192
　　　　減価償却費 113,836 113,836
　　　　通信運搬費 748,296 748,296
　　　　消耗品費 53,581 53,581
　　　　旅費交通費 85,458 96,819 15,917 29,766 227,960 154,610 382,570
　　　　修繕費 33,000 33,000
　　　　水道光熱費 95,118 95,118
　　　　支払報酬 1,916,988 171,900 21,400 604,400 2,714,688 510,400 3,225,088
　　　　諸会費 901,375 901,375
　　　　租税公課 2,450 2,450
　　　　雑費 50,850 50,850
　　　　その他経費計 3,805,137 647,004 345,317 720,867 5,518,325 4,835,708 10,354,033
　　経常費用計 4,723,137 1,691,004 561,317 1,062,867 8,038,325 6,560,912 14,599,237
　　当期経常増減額 -4,723,137 -1,314,004 -561,317 -1,062,867 -6,902,325 5,860,199 -1,042,126



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

科　目

Ｉ　資産の部

　　１　流動資産

　　　　　現金預金 7,908,418

　　　　　 　現金 93,177

   　　　　　普通預金（りそな銀行） 7,815,241

　　　　　前払費用 186,516

　　　　　　　流動資産合計 8,094,934

　　２　固定資産

　　　　　有形固定資産 0

　　　　　　有形固定資産計 0

　　　　　無形固定資産 0

　　　　　　無形固定資産計 1,024,532

　　　　　敷金 1,626,240

　　　　　　投資その他の資産計 1,626,240

　　　　　　　固定資産合計 2,650,772

  　　　　　  資産合計 10,745,706

ＩＩ　負債の部

　　１　流動負債

　　　　　未払金 101,500

　　　　　前受金 202,000

　　　　　預り金 88,800

　　　　　　流動負債合計 392,300

　　２　固定負債

　　　　 　固定負債合計 0

　　　 　　負債合計 392,300

　　　　 　正味財産 10,353,406

金　額　（単位：円）

2023年度　財産目録

（2024年3月31日現在）


